
UCHWAŁA NR II/60/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań 

publicznych w ramach inicjatywy lokalnej 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 450, 650, 723 i 1365), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań 

publicznych w ramach inicjatywy lokalnej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przyjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków  

o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

określenia, w drodze uchwały, trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Projekt uchwały został poddany konsultacjom zgodnie z Uchwałą Nr XV/310/15 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego. 

Konsultacje trwały od dnia 12.09.2018 r. do dnia 26.09. 2018 r.. W ramach konsultacji 

wpłynęła 1 uwaga, która nie została uwzględniona. Zestawienie uwag wraz ze stanowiskiem 

departamentu merytorycznego i Zarządu Województwa, stanowi załącznik do niniejszego 

uzasadnienia. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zgodnie z art. 19c ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

zobowiązany jest do określenia, w drodze uchwały, trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. Czyniąc zadość 

zobowiązaniu wynikającemu z ww. przepisu, przyjęto odpowiednie uregulowania prawne 

w tym zakresie, wprowadzając tym samym możliwość wystąpienia przez mieszkańców 

regionu bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych z wnioskiem 

w ww. trybie. 

5. Ocena skutków regulacji:  

Przyjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 

o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik uzasadnienia do uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

Zestawienie uwag i wniosków w ramach przeprowadzonych konsultacji dotyczących projektu uchwały w 

sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 

lokalnej 

L.

p. 

NAZWA 

ORGANIZACJI  

AKTUALNY 

 ZAPIS 

PROPONOWANE 

ZMIANY 

UZASADNIENIE 

ORGANIZACJI 

STANOWISKO 

DEPARTAMENTU 

ODPOWIEDZIALNEGO 

ZA ZADANIE 

STANOWISKO 

ZARZĄDU 

WOJEWÓDZTWA 

1. 

Stowarzyszenie 

EMPIRIA 

Okonin 

§ 4 pkt 5   Obniżenie progów 
punktowych i 

procentowych, 

umożliwiających 
uzyskanie 

pozytywnej opinii 

departamentu 
merytorycznego w 

sprawie wniosku 

dotyczącego 
inicjatywy lokalnej. 

Projekt uchwały nie 
jest przyjazny dla 

małych 

stowarzyszeń, które 
nie są w stanie 

sprostać wymogom 

min. 40 punktów.  

Departament Spraw 

Społecznych Wdrażania 

EFS i Zdrowia - Biuro 

Współpracy z 

Organizacjami 

Pozarządowymi 

 

Uwaga nieuwzględniona 

 

Uchwała jest tak 
skonstruowana, aby już samo 

zaangażowanie pracy 

społecznej mieszkańców na 
poziomie 50%, dało 

możliwość pozyskania 30 

punktów, a więc 75% 
wymaganych w ocenie 

wniosku. To właśnie praca 

społeczna ma być najwyżej 
oceniana w tego typu 

przedsięwzięciach i to ma na 

celu powołana procedura. 
Zwrócić należy uwagę, że 

inicjatywa lokalna jest tutaj 

rozumiana w aspekcie 
regionalnym, co oznacza, że 

liczba mieszkańców, którym 

ma służyć również nie może 
zostać obniżona do 

minimum. Nadmienić należy 

również, że stan 
zaangażowania ewentualnego 

projektu na poziomie 20% 

oraz skala oddziaływania na 
101 i więcej mieszkańców, w 

połączeniu z 

zaangażowaniem pracy 
społecznej już daje podstawę 

do pozytywnej opinii na 

temat wniosku. W tym 
przypadku wkład rzeczowy i 

finansowy nie musi być 

zadeklarowany. 

zaakceptowano 

 


